INSTITUTO DE PENSIONES EL ESTADO DE JALISCO
Estado de Actividades

O
@ llngtE:JdeAnln‘;hnﬁ Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025
\ ’ del Estado de Jalisco {cifras en Pesos) JALISCO
2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESQS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESQOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOQ POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DL LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

QTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

4,194,408,374.70
0.00
4,052,376,808.18
0.00

0.00
102,806,949.93
68,544.83
39,156,071.76

0.00

0.00

0.00
5,051,588,898.71
3,230,389,592.94

0.00

0.00

71,904,438.02
1,749,294,867.75
9,245,997,273.41

1,393,217,654.09
273,104,504.20
215,471,257.97
904,641,891.92
9,093,147,818.93
0.00

0.00

0.00

252,596.00
9,092,895,222.93
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,036,516,770.53
92,703,586.54
3,812,826,970.84
4,484,272.30
1,126,501,940.85
0.00

0.00

4,016,826,361.55
0.00
3,879,295,267.82
0.00

0.00
107,860,621.57
65,771.59
29,604,700.57

0.00

0.00

0.00
4,237,365,415.25
3,452,437,377.29

0.00

0.00

14,298,741.11
770,629,296.85
8,254,191,776.80

1,336,462,765.34
249,828,938.33
307,233,018.05
779,400,808.96
8,096,261,622.42
0.00

0.00

0.00

237,026.00
8,096,024,596.42
0.00,

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,851,874,706.74
85,365,852.64
1,284,063,052.46
0.00
482,445,801.64
0.00

0.00

15,522,882,243.55 11,284,599,094.50

-6,276,884,970.14 -3,030,407,317.70

Bajo protesta de decir verdad dec|

&

A

s que los Estado:

C.P.C. Juan Partida Morales
Director General de IPEJAL




