

INSTITUTO DE PENSIONES EL ESTADO DE JALISCO

Estado de Actividades Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 (cifras en Pesos)



	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS		4,016,826,361.55
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	4,052,376,808.18	
DERECHOS	0.00	
PRODUCTOS	0.00	
APROVECHAMIENTOS	102,806,949.93	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	68,544.83	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	39,156,071.76	29,604,700.57
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	0.00	0.00
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN		
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	
INGRESOS FINANCIEROS	5,051,588,898.71	
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	3,230,389,592.94	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	71,904,438.02	
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,749,294,867.75	
The state of the s	3,243,337,273.41	8,254,191,776.80
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	1,393,217,654.09	1,336,462,765.34
SERVICIOS PERSONALES	273,104,504.20	249,828,938.33
MATERIALES Y SUMINISTROS	215,471,257.97	307,233,018.05
SERVICIOS GENERALES	904,641,891.92	779,400,808.96
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	9,093,147,818.93	8,096,261,622.42
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	252,596.00	237,026.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	9,092,895,222.93	8,096,024,596.42
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
NTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
DTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	5,036,516,770.53	1,851,874,706.74
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	92,703,586.54	85,365,852.64
PROVISIONES	3,812,826,970.84	1,284,063,052.46
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	4,484,272.30	0.00
OTROS GASTOS	1,126,501,940.85	482,445,801.64
NVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
OTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	15,522,882,243.55	11,284,599,094.50
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	6 276 224 276 11	2 020 407 047
ALICALINGO DEL ESENCICIO (ANTONNO) DESANTONNO)	-0,2/0,884,9/0.14	-3,030,407,317.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos e son responsabilidad de emisor

C.P.C. Juan Partida Morales Director General de IPEJAL

Luis Felipe Cavillo Diaz Direstor de Pinanzas